
Sestava vytvořena 2.10.2023 v 21:19 1/3 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

112. Návrh souhlasného prohlášení týkající se uznání vlastnictví
stavby velínu umístěné na pozemku p. č. 2618/44 a na částech

pozemku p. č. 2618/11, vše v k. ú. Husovice, pro Českou republiku
- Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Anotace
Návrh na uznání vlastnického práva České republiky ke stavbě velínu Husovického tunelu vybudované v
rámci akce „VMO Kohoutova III etapa, úsek Merhautova – Provazníkova“ jako stavební objekt SO 701 –
Velín a umístěné na pozemku p. č. 2618/44 a na částech pozemku p. č. 2618/11, vše v k. ú. Husovice, ve
vlastnictví města Brna a označené dle geometrického plánu č. 1712-22/2022 jako stavba technického
vybavení, s tím, že organizační složkou státu příslušnou se stavbou velínu Husovického tunelu
hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic ČR, a návrh na schválení souhlasného prohlášení.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnosti, že:

v rámci realizace akce „VMO Kohoutova III. etapa, úsek Merhautova –
Provazníkova“ byla vybudována stavba velínu Husovického tunelu, jako
stavební objekt SO 701 Velín

 

investorem a stavebníkem stavby velínu Husovického tunelu byla Česká
republika, za kterou původně jednal Silniční inženýrský útvar Brno a následně
státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, což bylo
zdokladováno veřejnoprávními povolení i společností Brněnské komunikace
a.s., jež vykonávala dozor na uvedené stavbě

 

stavba velínu Husovického tunelu je nedílnou součástí liniové stavby – silnice
I. třídy č. 42 ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření pro
Ředitelství silnic a dálnic ČR

 

Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR požádala statutární město
Brno o poskytnutí součinnosti při zápisu stavby velínu Husovického tunelu do
katastru nemovitostí, a to formou uzavření souhlasného prohlášení

 2. souhlasí s uznáním vlastnického práva České republiky ke stavbě velínu Husovického tunelu
vybudované v rámci akce „VMO Kohoutova III. etapa, úsek Merhautova –
Provazníkova“ jako stavební objekt SO 701 – Velín (dále jen stavba velínu) umístěné
na pozemcích:

Strana 1 / 34



Sestava vytvořena 2.10.2023 v 21:19 2/3 Vygenerováno programem eMMB

p. č. 2618/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2428 m²
p. č. 2618/44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²

ve vlastnictví statutárního města Brna,

dle geometrického plánu č. 1712-22/2022 ze dne 06. 09. 2022 na nově vznikajícím
pozemku

p. č. 2618/44 zastavěná plocha, o výměře 123 m²

ve vlastnictví statutárního města Brna,

a označené dle geometrického plánu č. 1712-22/2022 ze dne 06. 09. 2022 jako
stavba se způsobem využití „stavba technického vybavení“, s tím, že organizační
složkou státu příslušnou se stavbou velínu hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 (dále jen
Ředitelství silnic a dálnic ČR).
 

 3. schvaluje souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst. 1 vyhlášky Českého úřadu
zeměměřičského a katastrálního č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální
vyhláška), v platném znění, mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a
dálnic ČR týkající se uznání vlastnického práva České republiky ke stavbě velínu na
pozemcích

p. č. 2618/11 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2428 m²
p. č. 2618/44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 91 m²

ve vlastnictví statutárního města Brna,

dle geometrického plánu č. 1712-22/2022 ze dne 06. 09. 2022 na nově vznikajícím
pozemku

p. č. 2618/44 zastavěná plocha, o výměře 123 m²

ve vlastnictví statutárního města Brna,

a označené dle geometrického plánu č. 1712-22/2022 ze dne 06. 09. 2022 jako
stavba se způsobem využití „stavba technického vybavení“, s tím, že organizační
složkou státu příslušnou se stavbou velínu hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 (dále jen
Ředitelství silnic a dálnic ČR), které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 

 4. pověřuje vedoucího Odboru dopravy Magistrátu města Brna podpisem souhlasného
prohlášení.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R9/049 konané dne 27. 09. 2023 doporučila Zastupitelstvu města
Brna ke schválení.

Strana 2 / 34



Sestava vytvořena 2.10.2023 v 21:19 3/3 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
29.9.2023 v 14:20
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
2.10.2023 v 21:19

Strana 3 / 34



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 3
Obsah materiálu 4 - 4
Důvodová zpráva 5 - 7
Příloha (informace z RÚIAN.pdf) 8 - 8
Příloha (LV.pdf) 9 - 10
Příloha (potvrzení BKOM.pdf) 11 - 11
Příloha (Snímek katastrální mapy, otofotomapy, orientační snímek.pdf) 12 - 12
Příloha (vyjádření MO MMB.pdf) 13 - 13
Příloha (vyjádření OSM MMB.pdf) 14 - 14
Příloha k usnesení (Souhlasné prohlášení včetně příloh.pdf) 15 - 34

Strana 4 / 34



Důvodová zpráva 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, jednající v této věci za Českou republiku, předložilo orgánům 

statutárního města Brna (dále jen “město Brno“) k projednání návrh na uznání vlastnického 

práva ke stavbě velínu Husovického tunelu, vybudovaného v rámci akce „VMO Kohoutova – 

III. etapa, úsek Merhautova – Provazníkova“ jako stavební objekt SO 701 – Velín (dále jen 

stavba velínu), aktuálně situovaného na pozemcích ve vlastnictví města Brna p. č. 2618/11, 

p. č. 2618/44, vše v k. ú. Husovice, s tím, že organizační složkou státu příslušnou se stavbou 

velínu hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen ŘSD ČR), a návrh na schválení 

souhlasného prohlášení. 

 

Pozemky p. č. 2618/11, p. č. 2618/44, vše v k. ú. Husovice, nejsou předmětem uznání 

vlastnického práva pro ČR – ŘSD ČR, dotčené pozemky i nadále zůstávají ve vlastnictví města 

Brna. Je však nutné zmínit, že ŘSD ČR současně usiluje o trvalé majetkoprávní vypořádání 

uvedených pozemků, a to v souvislosti se směnou pozemků města Brna a ČR – ŘSD ČR v rámci 

aktuálně řešených staveb VMO, do které by mohly být předmětné pozemky (resp. jejich 

příslušné části) ve vlastnictví města Brna zahrnuty. 

 

Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, je stavba velínu 

nedílnou součástí komunikační stavby – silnice I. třídy č. 42 ve vlastnictví ČR – ŘSD ČR. 

 

Stavba velínu byla zaměřena jako stavba se způsobem využití „stavba technické infrastruktury“ 

geometrickým plánem č. 1712-22/2022 ze dne 06. 09. 2022, podle kterého je stavba velínu 

situována na pozemku p. č. 2618/44 zastavěná plocha, o výměře 123 m², nově vznikajícím 

scelením dvou ploch oddělených z pozemku p. č. 2618/11 (část „a“ o výměře 17 m² a 

část „b“ o výměře 15 m²) a pozemku p. č. 2618/44, vše v k. ú. Husovice, dle citovaného 

geometrického plánu. Vlastník již zajistil zaevidování stavby velínu do Registru územní 

identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN), v souvislosti s čímž bylo stavbě velínu přiděleno 

domovní číslo – číslo popisné 1451. 

 

Vzhledem k absenci relevantních smluvních listin dokládá postavení ČR jakožto stavebníka a 

investora v první řadě pravomocné stavební povolení Odboru dopravy Magistrátu města Brna 

ze dne 25. 11. 1996, č. j. OD-11/32/8446/96-Koč/Kl, kterým byla povolena mj. realizace 

objektu velínu (SO 701 – Velín) a podle kterého tehdy jménem ČR jednal příslušný silniční 

investorský útvar, zde Silniční investorský útvar Brno, který byl spolu s ostatními silničními 

investorskými útvary a několika dalšími státními organizacemi transformován do ŘSD ČR, a 

to k 01. 01. 1997. 

 

Z výše uvedeného důvodu proto v kolaudačním rozhodnutí Odboru dopravy Magistrátu města 

Brna ze dne 14. 08. 2000, č. j. OD-14/16/9370/2000-Koč/Fá, jímž byl uveden do trvalého 

užívání mj. i objekt velínu (SO 701 – Velín), již figuruje ŘŠD ČR, nikoliv příslušný silniční 

investorský útvar. 

 

Výkon dozoru na akci „VMO Kohoutova – III. etapa, úsek Merhautova – Provazníkova“ 

vykonávala společnost Brněnské komunikace a.s., která zastupovala město Brno jakožto 

vedlejšího stavebníka a investora a taktéž i ČR – ŘSD ČR jakožto hlavního stavebníka a 

investora. Společnost Brněnské komunikace a.s. jakožto subjekt dobře znalý poměrů i 

veškerých souvislostí se v minulosti k otázce vlastnictví stavby velínu již vyjadřoval, například 

písemným sdělením ze dne 16. 11. 2011, zn. 1100/St/0937/2011, kterým společnost Brněnské 

komunikace a.s. potvrdila, že vlastníkem stavby velínu je ČR – ŘSD ČR. 

Strana 5 / 34



Vzhledem k tomu, že stavba velínu není doposud zapsána v katastru nemovitostí a vlastník této 

stavby již nedisponuje všemi relevantními smluvními dokumenty, na podkladě kterých by mohl 

uvedenou stavbu velínu zapsat do katastru nemovitostí, požádal ŘSD ČR město Brno o 

poskytnutí nezbytné součinnosti při zápisu této stavby do katastru nemovitostí, a to formou 

uzavření souhlasného prohlášení, jehož účelem je v rámci příslušného řízení u katastrálního 

úřadu právně osvědčit relevantní právně významné skutečnosti. 

 

Poznamenáváme, že ve stavbě velínu jsou historicky umístěny technologie, vedení a zařízení 

pro přenos dat ve vlastnictví města Brna. Z tohoto důvodu byla dne 21. 11. 2022 uzavřena mezi 

městem Brnem jako budoucí stranou oprávněnou a ČR – ŘSD ČR jako budoucí stranou 

povinnou Smlouva o smlouvě budoucí o omezení užívání nemovitosti číslo smlouvy ŘSD: 

03PO-001580, číslo smlouvy SMB: 5422074695. Dle této smlouvy bude po zápisu stavby 

velínu do katastru nemovitostí ve prospěch ČR – ŘSD ČR uzavřena smlouva o zřízení 

služebnosti ve prospěch města Brna, stran technologií, vedení a zařízení pro přenos dat ve 

vlastnictví města Brna umístěních ve stavbě velínu a k tíži této stavby. 

 

Návrh souhlasného prohlášení byl předložen vlastníkem stavby velínu, po provedeném 

připomínkování byla výsledná podoba souhlasného prohlášení odsouhlasena zástupcem druhé 

strany. 

 

Odbor dopravy Magistrátu města Brna doporučuje souhlasit s uznáním vlastnického práva ke 

stavbě velínu a schválit v tomto směru předložené souhlasné prohlášení, neboť za daného stavu 

(absence veškerých relevantních smluvních dokumentů, na podkladě kterých by jinak mohla 

být stavba velínu zapsána do katastru nemovitostí) představuje toto procesní řešení prakticky 

jedinou možnost, jak může vlastník stavby velínu tuto stavbu zapsat do katastru nemovitostí. 

K zápisu stavby velínu v intencích geometrického plánu č. 1712-22/2022 do katastru 

nemovitostí se kladně vyjádřil majetkový správce dotčených pozemků (Odbor správy majetku 

Magistrátu města Brna) i Majetkový odbor Magistrátu města Brna. 

 
 

Stanoviska dotčených orgánů: 
 

MO MMB – Majetkový odbor bere na vědomí a nemá námitek k zápisu předmětné stavby ve 

vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do katastru nemovitostí na pozemku p. č. 2618/44 

k. ú. Husovice, vytvořeném GP č. 1712-22/2022 pro vyznačení budovy a změny hranic z částí 

stávajících pozemků p. č. 2618/44 a 2618/11 k. ú. Husovice, ve vlastnictví statutárního města 

Brna. 

 

OSM MMB – k záměru zápisu budovy velínu Husovického tunelu do katastru nemovitostí dle 

GP 1712-22/2022 bylo sděleno: Odbor správy majetku MMB jako současný správce pozemku 

p. č. 2618/44 a části pozemku p. č. 2618/11 k. ú. Husovice nemá z hlediska správy námitky 

k výše navrhovanému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 34



Komise majetková RMB R9/KM/16 na svém zasedání konaném dne 25.09.2023 materiál 

projednala pod bodem č. 16/03 

 

Hlasování: 10 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

Hlasování 

 

Rada města Brna na své schůzi č. R9/049 konané dne 27. září 2023 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 

 

Hlasování: 10 – pro, 0 – proti, 0 – zdržel se 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn
ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv
in
s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta
l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra
to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro ----- pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 
H

a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 O

u
le

h
lo

v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 J
e

d
e
ls

k
ý

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 D

o
le

ž
a

l 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý

s
e
k

 

P
h

.D
. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 V
a

š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 Š

la
p

a
l 

pro  omluvena pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven omluven 

Strana 7 / 34



Veřejný dálkový přístup k datům RÚIAN

Stavební objekt - detail  Kód: 19086121

Aktuální údaje Informace k datu

Obec: Brno

Část obce: Husovice

Městská část/obvod: Brno-sever

Parcela a katastrální území: 2618/44, k.ú. Husovice

Údaje o vlastnictví

Čísla popisná nebo evidenční: 1451

Typ: budova s číslem popisným

Způsob využití: stavba technického vybavení

Technicko-ekonomické atributy 
Datum dokončení: 15.12.1998 Druh svislé nosné konstrukce: Jiné materiály a kombinace

Počet bytů: 0 Připojení na vodovod: S vodovodem

Zastavěná plocha [m ]: 91 Připojení na kanalizační síť: Přípoj na kanalizační síť

Obestavěný prostor [m ]: 365 Připojení na rozvod plynu: Bez plynu

Podlahová plocha [m ]: 113 Způsob vytápění: Lokální (kamna nebo jiné topidlo v bytě)

Počet podlaží: 1 Vybavení výtahem: Bez výtahu

Počet vchodů: 0    

Definiční bod

Souřadnice

Y: 596075,65 X: 1158619,67

Způsoby ochrany
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Související prvky

Nadřazené prvky

Stát Česká republika

Region soudržnosti Jihovýchod

Kraj (VÚSC) Jihomoravský kraj

Okres Brno-město

ORP Brno

POU Brno

Obec Brno

Městská část/obvod Brno-sever

Část obce Husovice

Katastrální území Husovice

Parcela 2618/44, k.ú. Husovice

Podřazené prvky

Adresní místa Seznam adresních míst

© 2021 - 2022 Český úřad zeměměřický a katastrální
Uživatelská podpora: https://helpdesk.cuzk.cz  tel. +420 284 044 455
Mapa stránek

Verze aplikace: 3.5.0.0.72, db: 3.5.2.0.07
Prohlášení o přístupnosti

Podmínky užívání aplikace a cookies

Platnost dat ISÚI k: 31.08.2023 08:39

2

3

2

Strana 8 / 34

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian
https://www.cuzk.cz/ruian/Verejny-dalkovy-pristup-(VDP)/VDP-uzivatelska-dokumentace.aspx
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/582786
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/castiobce/411701
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/mestskecasti/551031
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1434773702
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/stavebniobjekty/19086121
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/mapa/SO/19086121/
https://www.cuzk.cz/ruian/Metodika-a-legislativa/Definice-TEA-SO.aspx
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/stat
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/regiony/60
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/vusc/116
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/okresy/3702
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/orp/1317
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/pou/2747
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/582786
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/mestskecasti/551031
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/castiobce/411701
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/katastralniuzemi/610844
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1434773702
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/adresnimista?page&sort&ohradaId&kodOb=582786&kodCo=411701&kodSo=19086121&search=
https://cuzk.cz/
https://helpdesk.cuzk.cz/
https://vdp.cuzk.cz/vdp/mapa-stranek
https://cuzk.cz/ruian/Verejny-dalkovy-pristup-(VDP)/VDP_prohlaseni_pristupnosti.aspx
https://cuzk.cz/ruian/Verejny-dalkovy-pristup-(VDP)/VDP_podminky_uzivani_cookies.aspx


Strana 9 / 34



Strana 10 / 34



Strana 11 / 34



Snímek katastrální mapy, ortofotomapy, orientační snímek 

 

 

 

Pozemek p.č. 2618/44 a část 

pozemku p.č. 2618/11, oddělená dle 

GP 1712-22/2022 v k.ú. Husovice - 

stavba technického vybavení (objekt 

velínu) 

 

Strana 12 / 34



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Majetkový odbor 

  DS 

 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského nám. 3 | 601 67 Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.: BKOM/18823/2023 Brněnské komunikace  a.s.  

Renneská 787/1a  

639 00 Brno 

 

ZE DNE: 2.8.2023 

NAŠE Č. J.: MMB/370957/2023 

SPIS. ZN.:  

  

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

    

DATUM: 25.8.2023   

POČET LISTŮ: 01   

    

    

 

Velín Husovického tunelu – zápis stavby do katastru nemovitostí 

 

Vážený pane magistře, 

 

požádal jste Majetkový odbor, zastupující st. město Brno, o vyjádření k záměru zápisu budovy velínu 

Husovického tunelu dle GP č. 1712-22/2022 do katastru nemovitostí. 

 

Majetkový odbor bere na vědomí a nemá námitek k zápisu předmětné stavby ve vlastnictví ČR – Ředitelství 

silnic a dálnic ČR do katastru nemovitostí na pozemku p.č.2618/44 k.ú.Husovice, vytvořeném GP č. 

1712-22/2022 pro vyznačení budovy a změny hranic z částí stávajících pozemků p.č.2618/44 a 2618/11 

k.ú.Husovice, ve vlastnictví st. města Brna. 

   

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Baborovská 

vedoucí Majetkového odboru 

MMB 

 

 

 

POČET PŘÍLOH: 0 

NA VĚDOMÍ:   

 

Strana 13 / 34



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor správy majetku 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor správy majetku 

Husova 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.: BKOM/15202/2023 Brněnské komunikace a.s. 

Renneská třída 787/1a 

639 00  BRNO 

 

 

ZE DNE: 26. 6. 2023 

NAŠE Č. J.:  MMB/0335104/2023 

SPIS. ZN.:  

  

VYŘIZUJE: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: a7kbrrn 

    

DATUM: 13. 7. 2023   

POČET LISTŮ: 01   

 

 

Velín Husovického tunelu – vyjádření k záměru zápisu budovy velínu Husovického tunelu do KN 

 

 

Vážený pane inženýre, 

 

obrátil jste se na náš odbor se žádostí o vyjádření k záměru zápisu budovy velínu Husovického tunelu  

do katastru nemovitostí dle GP č. 1712-22/2022. 

Odbor správy majetku MMB jako současný správce pozemku p.č. 2618/44 a části pozemku p.č. 2618/11  

k.ú. Husovice nemá z hlediska správy námitky k výše navrhovanému.  

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Richard Elleder 

vedoucí Odboru správy majetku 

 

 
 

Strana 14 / 34



Strana 15 / 34



Strana 16 / 34



Strana 17 / 34



Strana 18 / 34



Strana 19 / 34



Strana 20 / 34



Strana 21 / 34



Strana 22 / 34



Strana 23 / 34



Strana 24 / 34



Strana 25 / 34



Strana 26 / 34



Strana 27 / 34



Strana 28 / 34



Strana 29 / 34



Strana 30 / 34



Strana 31 / 34



Strana 32 / 34



Strana 33 / 34



Strana 34 / 34


